10,86 (dez virgula oitenta e seis por cento) concedido no caput deste artigo, 
recebem abaixo do piso nacional passarão a receber o valor do piso, ou seja, os 
professores com carga horária de 150h/a passará a ter seus vencimentos no valor 
de R$  R$ 3.435,43  (três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e três 
centavos) e R$  R$ 4.580,57  (quatro mil, quinhentos e oitenta reais e cinquenta e 
sete centavos) para os professores com carga horária de 200h/a, em observância 
ao disposto na Lei Federal Nº 11.738, de 16 de julho de 2008. 

Art. 2º. As despesas decorrentes desta Lei Complementar correrão por 

conta de dotação orçamentária própria da Lei Orçamentária do Município,